

MINISTERIO DE TRABAJO
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

01 de diciembre de 2023

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: **TRABAJO-DAF-CM-2023-0067**

Objeto de la compra: COMPRA DE MATERIALES PARA USO DEL DEPTO. DE SERVICIOS GENERALES DEL MINISTERIO DE TRABAJO

Rubro: **15120000 – 20100000 – 23100000 – 24110000 – 26110000 – 30100000 – 30160000 – 31200000 – 39100000 – 39120000 – 40150000**Planificada: **Sí****Detalle pedido**

Ítem	RUBRO	DETALLES	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNT. ESTIMADO	TOTAL
1	20111610	MAQUINA ELECTRICA DESTAPADORA DE TUBERIAS SANITARIAS, SEGÚN FICHA TECNICA ANEXA	1	UD	47,000.00	47000.002
2	40151510	BOMBA DE AGUA LADRONA DE 1/2 HP, SEGÚN FICHA TECNICA ANEXA	1	UD	2,600.00	2600.0002
3	40151510	BOMBA HIDROLAVADORA DE 2000 PSI, 110 VAC, SEGÚN FICHA TECNICA ANEXA	2	UD	20,000.00	39999.994
4	24111810	TINACO DE 500 GALONES, COLOR NEGRO, SEGÚN FICHA TECNICA ANEXA	1	UD	16,500.00	16499.999
5	26111704	MANTENEDOR DE CARGA PARA BATERIAS, DE 24 VDC, 10 AMPERES, SEGÚN FICHA TECNICA ANEXA	1	UD	5,700.00	5700.0018
6	23101502	TALADRO DE MARTILLO ELECTRICO, 110 VAC, 60 HZ, TIPO HYLTI, DE 1/2", SEGÚN FICHA TECNICA ANEXA	1	UD	28,000.00	27999.996



7	23101502	TALADRO DE MARTILLO INALAMBRICO CON BATERIA RECARGABLE DE 20 V, 4 AH, SEGÚN FICHA TECNICA ANEXA	1	UD	11,500.00	11499.997
8	23101510	PULIDORA PEQUEÑA INALAMBRICA CON BATERIA RECARGABLE DE 20V, 4 AH, SEGÚN FICHA TECNICA ANEXA	1	UD	10,000.00	10000.004
9	26111719	PROBADOR DE BATERIAS ANALOGO, DE 6 A 12 VDC, SEGÚN FICHA TECNICA ANEXA	1	UD	5,950.00	5949.9966
10	39101612	LAMPARAS REFLECTORAS LED DE 400W, SEGÚN FICHA TECNICA ANEXA	8	UD	22,500.00	180000.03
11	31201605	TUBOS DE MASILLA BLANCA PARA VENTANAS, SEGÚN FICHA TECNICA ANEXA	40	UD	300.00	12000.128
12	15121514	SPRAY DE POLIURETANO DE 12 OZ, SEGÚN FICHA TECNICA ANEXA	20	UD	700.00	13999.992
13	15121514	SPRAY CONTACT CLEANER DE 12 OZ, SEGÚN FICHA TECNICA ANEXA	10	UD	4,600.01	46000.058
14	15121806	SPRAY DE ACEITE PENETRANTE DE 12 OZ, SEGÚN FICHA TECNICA ANEXA	20	UD	750.00	14999.924
15	39121205	CAJAS DE CANALETAS PARA CABLES ELECTRICOS COLOR BLANCO CON ADHESIVO, SEGÚN FICHA TECNICA ANEXA	3	UD	12,800.00	38400.008
16	30102306	PARALES DE 2 1/2" CALIBRE 25, SEGÚN FICHA TECNICA ANEXA	12	UD	350.00	4199.9976
17	30102306	DURMIENTES DE 2 1/2" CALIBRE 25, SEGÚN FICHA TECNICA ANEXA	8	UD	270.00	2159.9664
18	30161509	PLANCHAS DE SHEETROCK, SEGÚN FICHA TECNICA ANEXA	12	UD	1,750.00	20999.988



19	31161511	LIBRAS DE TORNILLOS PARA PLANCHA, SEGÚN FICHA TECNICA ANEXA	6	UD	599.99	3599.9676
20	39121303	CAJAS DE REGISTRO ELECTRICO, METALICAS GALVANIZADAS, DE 31 CM X 31 CM, SEGÚN FICHA TECNICA ANEXA	10	UD	1,500.00	15000.042
21	39121303	CAJAS DE REGISTRO ELECTRICO, METALICAS GALVANIZADAS, DE 60 CM X 60 CM, SEGÚN FICHA TECNICA ANEXA	2	UD	5,000.00	10000.004
22	39121303	CAJAS DE REGISTRO ELECTRICO, METALICAS GALVANIZADAS, DE 26 CM X 41 CM, SEGÚN FICHA TECNICA ANEXA	4	UD	2,800.00	11199.994
23	39121303	CAJAS DE REGISTRO ELECTRICO, METALICAS GALVANIZADAS, DE 21 CM X 21 CM, SEGÚN FICHA TECNICA ANEXA	3	UD	900.00	2699.9934
24	39121303	CAJAS DE REGISTRO ELECTRICO, METALICAS GALVANIZADAS, DE 23 CM X 44 CM, SEGÚN FICHA TECNICA ANEXA	2	UD	5,100.00	10199.991
25	39121303	CAJAS DE REGISTRO ELECTRICO, METALICAS GALVANIZADAS, DE 29 CM X 29 CM, SEGÚN FICHA TECNICA ANEXA	2	UD	2,950.00	5900
26	39121303	CAJAS DE REGISTRO ELECTRICO, METALICAS GALVANIZADAS, DE 38 CM X 38 CM, SEGÚN FICHA TECNICA ANEXA	2	UD	2,300.00	4599.994
27	39121303	CAJAS DE REGISTRO ELECTRICO, METALICAS GALVANIZADAS, DE 27 CM X 27 CM, SEGÚN FICHA TECNICA ANEXA	2	UD	1,000.00	2000.0056
28	39121601	CAJA DE BREAKERS METALICAS DE 6 CIRCUITOS, MONOFASICA,	1	UD	5,000.00	5000.0022

		SEGÚN FICHA TECNICA ANEXA				
29	39121721	ROLLOS DE TAPE ELECTRICO NEGRO, SEGÚN FICHA TECNICA ANEXA	50	UD	780.00	39000.18
30	39121409	CONECTORES RECTOS VX DE 2", SEGÚN FICHA TECNICA ANEXA	4	UD	325.00	1299.9824
31	39121409	CONECTORES DE COBRE PARA EMPATAR CABLES # 1/0, SEGÚN FICHA TECNICA ANEXA	50	UD	400.00	19999.82
32	30161903	LISTONES DE MADERA DE 1" X 2" DE 7", SEGÚN FICHA TECNICA ANEXA	4	UD	500.00	2000.0056
33	31201502	ROLLO DE AISLANTE TERMICO, SEGÚN FICHA TECNICA ANEXA	1	UD	4,500.00	4500.0008
34	30161505	PANELES DECORATIVOS DE 24" X 160 X 2900 MM, SEGÚN FICHA TECNICA ANEXA	20	UD	800.00	16000.092

TOTAL 653,010.17

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	AV. JIMENEZ MOYA, CASI ESQ. REP. DEL LIBANO LA FERIA CENTRO DE LOS HEROES EN LA SEDE DEL MINISTERIO DE TRABJO	100%	08 de diciembre de 2023

Yadhira Reyes
Yadhira Reyes

Encargada de Compras y Contrataciones

